
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение Томского 
муниципального района Томской области» 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения  

и иной официальной информации 

 

Издается с «20» октября 2005 г.    

с. Калтай        № 35                       17 марта 2025 года 
 

Томская область Томский район 

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение» 

Администрация Калтайского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 17 марта 2025 года                                    № 48 

с.Калтай 

 

О внесении изменений в Административные 

регламенты предоставления муниципальных услуг 
на территории Калтайского сельского поселения 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2024 №494-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», внесшим 

изменения в Федеральный закон от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» в части требования к структуре 
Административных регламентов, в целях приведения муниципальной правовой базы в 
соответствие действующему законодательству, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг 

на территории Калтайского сельского поселения следующие изменения: 

1.1. признать утратившим силу раздел, устанавливающий формы контроля за 

исполнением административного регламента при предоставлении муниципальных услуг. 

1.2. признать утратившим силу раздел, устанавливающий досудебный (внесудебный) 

порядок обжалования решений и действий (бездействия) при предоставлении 

муниципальной услуги. 

1.3. изменить наименование пункта «Максимальный срок ожидания в очереди при 

подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги» раздела «Стандарт предоставления 



 

 

2 

 

муниципальной услуги», дополнив словами «в случае обращения заявителя 

непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, 

предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр». 

1.4. признать утратившим силу часть «Нормативные правовые акты, регулирующие 

предоставление муниципальной услуги» раздела «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги». 

1.5. изменить название пункта «Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о 

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой 

муниципальной услуги» раздела «Стандарт предоставления муниципальной услуги», 

дополнив словами «и (или) информации» после слова «документов». 

1.6. исключить абзац «досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий 

(бездействия) Уполномоченного органа либо действия (бездействие) должностных лиц 

Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 

муниципального служащего» из пункта «Перечень административных процедур 

(действий) при предоставлении муниципальной услуги услуг в электронной форме» 

раздела «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур 

(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 

административных процедур в многофункциональных центрах». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Информационный бюллетень Калтайского сельского поселения» и на официальном сайте 

муниципального образования «Калтайское сельское поселение». 

3.  Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Глава поселения 

(Глава Администрации)      З.В. Мирошникова 

 

 


